
1110

 V biotopu pubertosaura rexe

Koala je považována za nejlínějšího živočicha na 
zemi jenom díky tomu, že ve zvířecím světě ne-
existuje povinná školní docházka. Denně dvacet 
hodin jen tak visí na stromě. Naše dcera by koa-
lu zcela určitě trumfla, ale musí v mezičase cho-
dit do školy.

Její nejnovější idol se jmenuje William 
Gaines. Byl vydavatelem časopisu „Mad“, což je 
poměrně příhodný název, nejčastěji se překládá 
jako „Cvok“. O Gainesovi se vypráví, že se ne-
chal roky vozit v kolečkovém křesle, a to ne pro-
to, že by nemohl chodit, nýbrž z čisté lenosti. To 

naprosto přesně odpovídá Carlině představě do-
konalého pozemského bytí. Náš pubertosaurus 
nemůže uklízet, protože nemá náladu se streso-
vat. Nemůže zvedat telefon, protože jí přijde 
zvonění moc nátlakové. Ráda by měla omáčku 
více slanou, ale pokud by si měla sůl sama podat, 
smíří se i s neosolenou verzí. Je línější než osel 
sardinský v pravé poledne.

Dnes ráno stála v chodbě připravená k od-
chodu. Řekl jsem, že by bylo chytré, vzít si bun-
du. Odpověď zněla: „Bunda je nahoře, a než bych 
si pro ni došla, byl by konec školy.“ Rozhodně ne-
bydlíme v bukurešťském paláci parlamentu (za-
stavěná plocha: 365 000 čtverečních metrů). 
U nás si člověk zvládne dojít pro bundu a vrátit se 
během půlminuty. Samozřejmě pouze za předpo-
kladu, že se při chůzi pohybuje. A pubertosaurové 
se nepohybují, tedy každopádně ne viditelně.

Carla je neuvěřitelně dobrá v chillování, re-
laxování, uvolňování, odpočívání, uklidňování, 
v zabíjení času – prostě v nicnedělání. Nejedná 


